
Protokół nr XI/2020
z XI posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 
które odbyło się w dniu 20 stycznia 2020 roku w godz. 10:00 - 10:30 

w sali konferencyjnej (parter, wejście do budynku od strony Hotelu GWDA), 
Inwest-Park Sp. z o. o., 64-920 Piła, ul. Dąbrowskiego 8.

W posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego uczestniczyli członkowie 
Zgromadzenia zgodnie z listą obecności, a nadto m. in.:

- Przewodnicząca Zarządu Związku - Małgorzata Sypuła;
- Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku - Elżbieta Sieg;
- Starosta Pilski - Eligiusz Komarowski,
- Bogdan Kopeć - Dyrektor BNW UM Piły;
- Radca Prawny w Biurze Związku Międzygminnego - Marcin Paliwoda.

Nieobecni członkowie Zgromadzenia Związku:
- Andrzej Jasiłek - Burmistrz Okonka,
- Marek Andruszkiewicz - przedstawiciel Gminy Piła,
- Urszula Kaczmarek - przedstawiciel Gminy Piła,
- Katarzyna Paczyńska - przedstawiciel Gminy Piła,
- Roman Wrotecki - Burmistrz Gminy Ujście,
- Brunon Wolski - wójt Kaczor.

Lista obecności członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” stanowi załącznik do protokołu.

Ad 1
Na jedenastym posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” członków Zgromadzenia Związku oraz przybyłych 
gości powitał Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Rafał Sroka.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Rafał Sroka powiedział, że 
posiedzenie zwołane zostało ponieważ do Biura Związku w dniu 17 stycznia br., wniesione 
zostały dwa sprzeciwy do uchwały Nr X/35/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
PRGOK z dnia 10 stycznia 2020 roku. Sprzeciwy wnieśli: Pani Emilia Piechocka oraz p.o. 
Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie - Krzysztof Oświęcimski.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, iż na mocy art. 20 ust. Ib ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, obrady Zgromadzenia są transmitowane i utrwalane za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Ad 2
Następnie na podstawie przygotowanych list obecności /§ 13 ust. 1 Statutu Związku/ 
stwierdził kworum (18 członków obecnych, na 24 członków) oraz prawomocność obrad.

Ad 3
Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Rafał Sroka zaproponował 
porządek obrad, który wcześniej drogą elektroniczną został przesłany wszystkim członkom 
Zgromadzenia Związku. Porządek obrad XI Zgromadzenia Związku przedstawiał się 
następująco:

1. Otwarcie zgromadzenia.
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2. Stwierdzenie kworum oraz ważności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Projekt uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

odpadami Komunalnymi” zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia sposobu 
obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki 
tej opłaty.

5. Sprawy różne.
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał czy są propozycje zmiany porządku obrad.

Jako pierwszy głos zabrał Krzysztof Oświęcimski, p.o. Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie, 
który powiedział, że jeśli wpływają sprzeciwy do uchwały a członkowie Zgromadzenia 
otrzymują materiały o planowanym na poniedziałek posiedzeniu w piątek, po godzinach 
pracy, to jest to nieodpowiedzialne zachowanie. Dodał, że informację o posiedzeniu otrzymał 
w dzisiejszej poczcie porannej. Dodał, że powiadomienie o posiedzeniu powinno być 
telefoniczne. Wszyscy mają obowiązku związane ze swoją pracą, powinniśmy nawzajem się 
szanować.

Małgorzata Sypuła Przewodnicząca Zarządu Związku wyjaśniła, iż Biuro Związku pracuje do 
15.30, decyzja o zwołaniu posiedzenia zapadła w godzinach pracy Biura. Pracownik Biura 
Związku próbował się z Panem Wójtem skontaktować telefonicznie, jednak pracownik 
Urzędu Gminy odmówił podania Pana Wójta nr telefonu komórkowego. Dodała, że zdarza 
się, że Biuro Związku w szczególnych przypadkach pracuje dłużej.

Emilia Piechocka dodała, że wiadomość o posiedzeniu przesłana drogą mailową została 
zakwalifikowana w skrzynce mailowej do SPAM-u.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Rafał Sroka powiedział, że 
zarówno Pani Piechocka jak i Pan Oświcimski są autorami tych sprzeciwów, więc nie 
powinien być zaskoczeniem sam fakt ich zaistnienia. Sprzeciwy wpłynęły do Biura Związku 
na chwilę przed zakończeniem dnia pracy, żeby wykonać pewne działania Biuro Związku 
również musiało wykonać szereg czynności. Zgadza się z tym, żeby traktować się poważnie. 
Dodał, że gdyby sprzeciw wpłynął w środę lub w piątek o godz. 8.00 rano, byłoby więcej 
czasu na podjęcie działań. Zaznaczył, że sprzeciwy mogły wpłynąć mailowo 
o 23.59 co również byłoby skutecznym ich doręczeniem. Na przyszłość, zgłoszone sugestie 
zostaną uwzględnione.

Wobec braku zmian do porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego, Rafał Sroka stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Rafał Sroka powiedział, że wobec sprzeciwów do 
ostatnio podjętej przez Zgromadzenie Związku uchwały, bieg tej uchwały z mocy prawa 
został wstrzymany, straciła ona moc obowiązującą, na chwilę obecną taka uchwała nie jest 
przez Zgromadzenie podjęta. Zadaniem Zgromadzenia jest procedowanie uchwały w sprawie 
zmiany stawek opłat. Przystąpiono do omawiania punktu 4 porządku obrad.

Ad 4
Projekt uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
odpadami Komunalnymi” zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia sposobu obliczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty.

2



Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Rafał Sroka poprosił 
o przedstawienie projektu uchwały Przewodniczącą Zarządu Związku Małgorzatę Sypułę.

Małgorzata Sypuła Przewodnicząca Zarządu Związku powiedziała, że Zarząd Związku 
szczegółowo przeanalizował wniesione sprzeciwy. Zdaniem Zarządu postawione zarzuty nie 
wnoszą nowych merytorycznych rozwiązań, które pozwoliłyby na poprawę sytuacji 
w Związku, stan finansowy pozostaje bez zmian i z uwagi na to, Zarząd uznał sprzeciwy za 
niezasadne, przedkłada ponownie Zgromadzeniu uchwałę do uchwalenia w takim brzemieniu 
jak poprzednio.

Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała Emilia Piechocka, radna Rady Miasta Piły, która 
zapytała co będzie jeśli nie uchwalone zostaną stawki opłat przez Zgromadzenie. Kto uchwali 
wysokość stawek?

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Rafał Sroka odpowiedział, że 
jeśli stawki nie zostaną dziś uchwalone, obowiązywać będą dotychczasowe w wysokości 15 
zł segregowane, 35 zł niesegregowane.

Jako następny głos zabrał Krzysztof Oświęcimski, który zapytał co stanie się gdy do dziś 
podjętej uchwały Zgromadzenia również wniesiony zostanie sprzeciw.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Rafał Sroka odpowiedział, że 
w kwestii tej samej uchwały prawo przewiduje jednokrotną możliwość wniesienia sprzeciwu, 
co oznacza, że drugi raz do uchwały o tym samym brzmieniu sprzeciwu, który wstrzymuje 
wykonanie uchwały, wnieść nie można.

Przewodniczący zgromadzenia przypomniał, że uchwała na tym etapie procedowania, 
wymaga w głosowaniu uzyskania 3/5 głosów z ustawowego składu Zgromadzenia Związku, 
za jej przyjęciem, tzn. na 24 członków Zgromadzenia 3/5 stanowi 15 głosów.

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały?

Wobec braku pytań, poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. 
Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urządzenia do głosowania oraz poprzez 
podniesienie ręki.

Wynik głosowania został wyświetlony.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty została 
podjęta - 16 głosami „za” przy 2 głosach „przeciwnych”.

Przewodniczący Zgromadzenia Rafał Sroka stwierdził podjęcie uchwały Zgromadzenia 
Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki odpadami Komunalnymi” zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty.

Ad 5
Sprawy różne.
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Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy ktoś ze zgromadzonych chciałby zabrać głos 
w tym punkcie porządku obrad.

Głos zabrała Bogusława Jagodzińska, Burmistrz Wyrzyska, która zgłosiła wniosek formalny 
dot. przygotowania dokumentacji do przyszłego przetargu na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych, aby uwzględnić podział Związku na sektory. Uzasadniła wniosek 
mówiąc, że umożliwi to innym firmowym możliwość przystąpienia do przetargu, co da 
możliwość wyboru najkorzystniejszej oferty.

Przewodniczący Zgromadzenia Rafał Sroka powiedział, że jest to sugestia do rozważenia, 
ostatecznie kwestie te rozpatrzy Zarząd konstruując dokumentację przetargową.

Rafał Sroka Przewodniczący Zgromadzenia zabierając głos w dyskusji powiedział, że różne 
działania przypisuje się członkom Zgromadzenia, również takie, które działają na niekorzyść 
Związku. Chciałby, aby rozważone zostały wszystkie głosy, możliwości jakie się pojawiają 
z różnych stron. Poprosił Zarząd, aby na najbliższe posiedzenie lub na posiedzenie 
w uzgodnionym terminie, Zarząd zaprosił Starostę Pilskiego, który deklarował podczas 
poprzedniego spotkania po posiedzeniu Zgromadzenia Związku, podczas spontanicznej 
konferencji prasowej, że ma bardzo dobre, daleko idące rozwiązanie, przynoszące 
oszczędności, tak żeby było taniej. Dodał, że wszyscy członkowie Zgromadzenia chętnie 
skorzystają z takich rad. Poprosił Zarząd, aby stworzyć Panu Staroście możliwość 
przedstawienia tej koncepcji.

Obecny na sali obrad Starosta Pilski wyraził chęć uczestniczenia w posiedzeniu Zarządu 
Związku.

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 6
Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy ktoś ze zgromadzonych chciałby zabrać głos 
w tym punkcie porządku obrad.

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 7
Przewodniczący Zgromadzenia ZwiązkuWobec wyczerpania porządku obrad,

Międzygminnego Rafał Sroka, zamknął XI posiedzenie Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

Na tym protokół zakończono.
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